Martín I, dicta sentencia a la cuestión planteda por razón de u n 
retablo, entre el imaginero y pintor Jaume Brot y los obreros de la 
capilla de "Corpus Christi", de la iglesia de San Ja ime de Perpinyà. 

"Iacobi Brot. 

In nomine Domini Nostri Ihesu Christi. Pateat universis. Quod nos 
Martinus, Dei gracia, etc. 

Visa quendam supplicacionem coram nobis oblatam per Iacobum 
Brot, pictorem, contra operarios capelle Corporis Christi, ecclesie 
sancti Iacobi ville Perpiniani . 

Viso insuper processu sumario suplicatis ad par t ium requisicionen! 
facto, et attenta diligenter relacione medio iuramento nobis facta per 
Pe t rum de Sancto Iohanne, et Bernardum Ivern, et Anthonium Baster, 
argenterium, expertos in arte picturie et operis, de quo erat questio 
inter partes predictas, quos de volúntate et expresso consensu dicta-
rum par t ium, deputavimus ad videndum et recognoscendum quoddam 
tabernaculum, et omnes picturas et ymaginem in ipso tabernáculo, 
factas et depictas, cui esset dictum tabernaculum, una cum suis picturis 
et ymaginibus, factum et depictum, sicut fuerat exemplum dicto lacobo 
Brot t radi tum pro originali dicti tabernáculo. 

Viso eciam dicto exemplo per dictum Iacobum Brot facto in quo-
clam pargameno eoque exemplo exhibito, supradictis Petro de Sancto 
Iohanne, Bernardo Ivern, et Anthonio Baster, ad hoc ut scireretur cui 
dictum opus esset magis aut minus, et magis vel minus pulcrum quam 
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dictum exemplum in pargameno, pro mostra factum tabernaculi 
prefati. 

Visa eciam et diligenter prospecta quadam scriptura, inquam 
iamdicti, comuniter et concorditer electi, per extensum posuerunt et 
ordinarunt, id quid per iusticiam, secundum eorum periciam videbatur 
fore fiendum et determinandum, in et súper questione diu est mota et 
suscitata, racione dicti tabernaculi, Ínter partes iamdictas, habita in 
súper plenarie informacione verbo a dictis comuniter electis, et parti-
bus predictis ad plenum verbo auditis, cum ipse partes nollent scrip-
turam de presenti qüestions fieri, scilicet, solum verbo supplicarunt 
ipsam causam expediri. 

Visis videndis, attentis attendendis die presenti, ad audiendum 
nostram diffinitivam sentenciam partibus assignata, sacrosanctis Evan-
geliis coram nobis perponitis, et reverenter prospectis, ut de vultu Dei 
Nostram procedat iudicium, de et cum consilio predictorum: 

Pronunciamus, sentenciamus et declaramus, in hunc qui sequitur 
modum. 

Primo, pronunciamus et declaramus: